
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

ERRATA DA PORTARIA N° 54/2020-CRG, DE 12/08/2020, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.310, DE 13/08/2020.
Onde se lê: JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA
na qualidade de Coordenadora
Leia-se: JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA
na qualidade de Homologadora
Belém-Pa, 13 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo 570377

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 53/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO : os Processos nºs 588088/2020, de 11/08/2020 e  nº 
593399/2020, de 12/08/2020.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria n° 488/2019–CCG, de 16/01/2019, que designou 
a servidora ANDRELINA LIMA DA CRUZ, para realização dos procedimentos 
relacionados à Cotação Eletrônica da Casa Civil da Governadoria do Estado, 
na qualidade de Homologadora, a contar de 27/07/2020.
II – INCLUIR na Portaria nº 488/2019-CCG, de 16/01/2019, a servidora 
CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA LOBATO, ocupante do cargo Coordena-
dor, matricula funcional nº 5946241/3, para realização dos procedimentos 
relacionados à Cotação Eletrônica, visando aquisição de bens e contratação 
de serviços de pequeno valor da Casa Civil da Governadoria do Estado, 
na função junto ao provedor do sistema na qualidade de Homologadora e 
Coordenadora,  a contar de 05/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 570000

.

.

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 34.262 – Edição do dia 24/06/2020. Protocolo: 555858
Onde se lê: Valor semestral: R$ 127.865,88 (cento e vinte e sete mil oito-
centos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).
Leia-se: Valor semestral: R$ 146.864,74 (cento e quarenta e seis mil oito-
centos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

Protocolo: 570310

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE  CONTRATO Nº. 22/2020
CONTRATO Nº. 22/2020-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: TRANSPORTADORA RESENDE LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 07.862.757/0001-33
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Carga e transporte em Ca-
minhão Baú próprio para esse serviço de Carga e Descarga, com Origem 
do Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará no DF situado 
na Cidade de Brasília/DF e Destino para a Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará situada na Cidade de Belém/PA.
FUNDAMENTO: Art. 24, II e IV, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 12/08/2020
VALOR: R$ 12.375,00 (doze mil trezentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12/08/2020 a 21/08/2020
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto/atividade: 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339039
Ação: 213476
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 570275
EXTRATO DE CONTRATO Nº.20/2020-CCG/PA
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM LTDA ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 21.580.314/0001-80
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM  (Item 61 – 
Poupa de Frutas Pasteurizada, Sabor Goiaba, em embalagem de 1Kg; Item 
63 – Poupa de Frutas Pasteurizada, Sabor Cupuaçu, em embalagem de 
1Kg; Item 65 – Poupa de Frutas Pasteurizada, Sabor Taperebá, em em-
balagem de 1Kg) em conformidade com as especifi cações, qualidade e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
do Pregão Eletrônico SRP/SEAD/DGL nº 01/2019.

FUNDAMENTO: art. 6º do Decreto Federal nº 7892/13 e Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 06/08/2020.
VIGÊNCIA: 06/08/2020 a 05/08/2021
VALOR TOTAL: R$ 1.786,00 (mil setecentos e oitenta e seis reais).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297;  Proj. 
Ativ.: 8338; Fonte: 0301; Natureza da Despesa: 339030; Ação: 213476.
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 570259
EXTRATO DE CONTRATO Nº.19/2020-CCG/PA
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob nº 30.445.162/0001-02
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM (Item 40 – Bis-
coito Doce, Tipo Maria, Embalado em pacote de 400g e Item 42 Biscoito 
Doce, Recheado, pacote 140g) em conformidade com as especifi cações, 
qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital do Pregão Eletrônico SRP/SEAD/DGL nº 01/2019.
FUNDAMENTO: art. 6º do Decreto Federal nº 7892/13 e Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 06/08/2020.
VIGÊNCIA: 06/08/2020 a 05/08/2021
VALOR TOTAL: R$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta reais).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297;  Proj. 
Ativ.: 8338; Fonte: 0301; Natureza da Despesa: 339030; Ação: 213476.
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 570247
EXTRATO DE  CONTRATO Nº. 21/2020
CONTRATO Nº. 21/2020-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: A C NOGUEIRA PRODUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita sob o 
CNPJ/MF. Nº 97.551.177/0001-18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA OS EVENTOS REA-
LIZADOS PELA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
FUNDAMENTO: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 11/08/2020
VALOR: R$ 697.400,00 ( seiscentos e noventa e sete mil quatrocentos 
reais)
VIGÊNCIA: 11/08/2020 a 10/12/2020
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto/atividade: 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339039
Ação: 233368
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 570270
EXTRATO DE CONTRATO Nº.18/2020-CCG/PA
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
15.300.567/0001-50
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM (Item 39 – Bis-
coito Salgado, Tipo Cream Crack, Embalado em pacote de 400g e Iten 41 
Biscoito Doce, Tipo Wafer, pacote 140g) em conformidade com as especifi -
cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência 
- Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP/SEAD/DGL nº 01/2019.
FUNDAMENTO: art. 6º do Decreto Federal nº 7892/13 e Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 06/08/2020.
VIGÊNCIA: 06/08/2020 a 05/08/2021
VALOR TOTAL: 3.630,00 (três mil seiscentos e trinta reais).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297;  Proj. 
Ativ.: 8338; Fonte: 0301; Natureza da Despesa: 339030; Ação: 213476.
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 570220

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2020
PROCESSO Nº: 2020/554.202
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA OS EVENTOS REALIZADOS 
PELA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.


